SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 02, DE 10 DE OUTUBRO DE 2018

A PRÓ-REITORIA  DE GESTÃO DE PESSOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ, no uso de suas atribuições, considerando

a Lei 11.788/2008, publicada no DOU de 26/09/2008 e Orientação Normativa n.

04/2014/SEGEP/MPOG, torna pública a retificação do Edital n° 02/2018 seleção de estudantes para

programa de estágio remunerado.

No ANEXO I – CRONOGRAMA - Onde se lê:

EVENTO DATA

Publicação do edital 10/10/2018

Inscrições 12 a 21/10/2018

Divulgação do resultado da análise de histórico escolar 22/10/2018

Recursos 23/10/2018

Convocação para entrevista 24/10/2018

Realização das entrevistas 25/10/2018

Divulgação do resultado final preliminar 26/10/2018

Recursos 29/10/2018

Resultado final definitivo 30/10/2018

Prazo para assinatura do termo de compromisso de estágio 31/10 e 01/11/2018

Vagas remanescentes – assinatura do termo de compromisso de estágio 05/11/2018

Leia-se:

EVENTO DATA

Publicação do edital 10/10/2018

Inscrições 12 a 21/10/2018

Divulgação do resultado da análise de histórico escolar 22/10/2018

Recursos 23/10/2018

Convocação para entrevista 24/10/2018

Realização das entrevistas 26/10/2018

Divulgação do resultado final preliminar 29/10/2018

Recursos 30/10/2018

Resultado final definitivo 31/10/2018

Prazo para assinatura do termo de compromisso de estágio 01/11/2018

Vagas remanescentes – assinatura do termo de compromisso de estágio 05/11/2018

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Rodovia BR 210 KM 3, s/n - Bairro Brasil Novo. CEP: 68.909-398